
 

УНИВЕРЗИТЕТ У ИСТОЧНОМ САРАЈЕВУ 
UNIVERSITY OF EAST SARAJEVO 

МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ ИСТОЧНО САРАЈЕВО 
FACULTY OF MECHANICAL ENGINEERING EAST SARAJEVO 

Вука Караџића 30 71123 Источно Ново Сарајево 
maf@ues.rs.ba 

http://www. ues.rs.ba 
Tel. +387 57 340 847  Faks +387 57 340 841 

 
 

Рачун посебних намјена за високо образовање 5510010000907076 Нова банка 

 
 

Број:192 -С-2/17 

Датум:07. 06.2017.године 

 

На основу члана 71.Закона о високом образовању („Службени гласник Републоке Српске“, 

број 73/10, 104/11, 84/12,108/13, 44/15) и 90/16, члана 57. Статута Универзитета у Источном 

Сарајеву, чланa 17. Статута Машинског факултета у складу са Правилником о додјели 

признања Машинског факултета,  Наставно-научно вијеће Машинског факултета, на 08. 

ванредној сједници одржаној 07. 06. 2017.године, доноси 

 

                                                                О Д Л У К У 

             о допуни Правилника о додјели признања Машинског факултета 

                                        Универзитета у Источном Сарајеву 

                                                                       I 

У Правилнику о додјели признања Машинског факултета број: 112-П-2/14 од 16.04.2014. 

године послије члана 5. додаје се нови члан 5а који гласи:  

(1) Поред признања, из члана 5. декан Факултета додјељује признање за најуспјешније 

резултате у научно-истраживачком раду. 

(2) Признања из претходног става се додјељују у виду захвалнице, а могу се предвидјети 

и новчаних средстава.  

1. Захвалница најбољем истраживачу 

2. Захвалница најбољем младом истраживачу. 

(3) Висину новчаних средстава доноси ННВ Факултета на приједлог Одбора за додјелу 

признања. 

(4) Новчана средства исплаћују се из властитих средстава Факултета. 

 У члану 8. послије става (1) додаје се нови став, који гласи: 

        1. При формирању приједлога студената који требају да добију захвалницу за 

изузетне резултате постигнуте у току студија у обзир се узима: просјечна оцјена, број 

положених испита (ECTS), година студирања и број година студирања. 

 

                                                                      II 

      Приједлог измјена се доставља Сенату на сагласност како би Одлука била пуноважна.  

 

  

Достављено: 

1. Сенату Универзитета 

2. Архива сједница вијећа 

3. У материјал признања 

4. а/а 

                                                                                                                     Декан 

 

                                                                                                        ________________________ 

                                                                                                        /Проф. др Ранко Антуновић/ 

mailto:masinski.fakultet@ues.rs.ba

